
 

 

 

 

Zápis z mimořádného kolegia děkanky HF JAMU dne 21. 10. 2021 

 

Přítomni: prof. Barbara Maria Willi, Ph.D., doc. MgA. Jana Goliášová, prof. MgA. Jindřich Petráš, 
PhDr. Petr Lyko, Ph.D. et Ph.D., Ing. Jana Vondráčková 

 

 

Vyjádření k řešení sociálního bezpečí na HF JAMU 
 
 
V návaznosti na soustavné diskuse akademické obce i vedení fakulty se projednal návrh řešení 
v oblasti sociálního bezpečí. 
 
 
Na úrovni fakulty: 
 

- Vedení fakulty se shodlo na zřízení Poradenského centra HF JAMU. To bude složeno ze tří 
orgánů:  
1. Disciplinární komise HF JAMU – již fungující orgán, řeší případné přestupky studentů. 
2. Etická komise HF JAMU – již fungující orgán, řeší fungování Hudební fakulty v souladu 

s Etickým kodexem JAMU. Řeší také etiku výzkumné a tvůrčí činnosti.  
3. Peacemaker – nově zřízená pozice pro mediaci a poradenství pro studenty HF JAMU, 

která má za cíl kompenzovat systémově asymetrické vztahy student – organizace.  
Konkrétní náplň: 
• Poradenství pro studenty: např. práce s trémou, potíže se soustředěním, potíže ve 

vztazích (pracovních, partnerských, zaměstnaneckých i vztazích ve škole), kariérní 
poradenství, vyrovnávání se s následky pandemie a další. 

• Poradenství pro pedagogy a zaměstnance JAMU: např. komunikační dovednosti, 
work-life balance, zvládání stresu, zvládání úzkostí, prevence syndromu vyhoření, 
vyrovnávání se s následky pandemie – např. techniky jak zvládat nové formy výuky 
nejen po technické stránce. 

• Důvěrník a mediátor pro náročné situace: např. konflikt pedagoga se studentem, 
stížnost od studenta směrem k pedagogovi (včetně citlivých témat, které mají studenti 
potíže otevřít přímo směrem k pedagogům, témata jako diskriminace, sexuální 
obtěžování, šikana atd.).  

• Zachování důvěry, diskrétnosti a mlčenlivost.  
• Nezávislost na formální struktuře – právo na nezávislé šetření. 

- Personální zabezpečení Poradenského centra:  
1. Disciplinární komise – návrh: 

Děkanka postoupí Akademickému senátu HF JAMU návrh Disciplinární komise ve 
složení: doc. Mgr. Ing. MgA. Dlouhý, Ph.D. (předseda), prof. MgA. Opršál, 
doc. MgA. Šmukař a studenti Tamara Bláhová, Matúš Mlích, Matej Veselka. 

2. Etická komise: 
Děkanka jmenuje s účinností od 21.10.2021 nové složení Etické komise:  
doc. Mgr. MgA. Krejčí (předseda), doc. Mgr. MgA. Holá, Ph.D., Mgr. Přibil, DiS., 
Ing. Kopecká a doktorandka MgA. Hrudová. 

3.  Peacemaker - PhDr. Andrea Mikotová, Ph.D. od 1.11.2021. 



 

 

 

- Poradenské centrum je nezávislá struktura uvnitř Hudební fakulty, která existuje paralelně 
s formální strukturou a standardní cestou HF JAMU (student/ka – vedoucí katedry – 
proděkan/ka – děkan/ka – rektor/ka). Je-li z nejrůznějších důvodů vyloučena standardní cesta, 
může být oslovena osoba peacemakera nebo jakákoliv další složka Poradenského centra. 

- Cílem zřízení Poradenského centra je bezpečný prostor pro vyjádření pochybností, šikany, 
obtěžování apod. 

 
 

Na úrovni JAMU: 
 

- KD se vyjádřilo k žádosti rektora ohledně jmenování členů do etické komise JAMU v termínu 
do 27. 10. 2021 s požadavkem projednání s nominovanými členy. Vedení HF JAMU se 
domnívá, že tento požadavek v daném termínu nelze splnit, jelikož nejsou specifikovány 
vztahy mezi fakultní a celoškolskou komisí a není specifikována náplň práce členů komise. 
Požadavek na jmenování třech členů do celoškolní Etické komise nezohledňuje vnitřní vývoj 
Hudební fakulty v oblasti sociálního bezpečí a v oblasti reakce na iniciativu Ne!musíš to 
vydržet. KD se také domnívá, že zřízení nové Etické komise JAMU a změně statutu JAMU by 
měla předcházet diskuse vedení obou fakult a vedení JAMU. Navrhuje tyto hluboké procesy 
nalezení konsensu ve vztahu mezi součástmi JAMU ponechat až po volbě rektora.   
 

 
Příští řádné KD proběhne v pondělí 1. 11. 2021 ve 14:00. 

. 

 

Zapsala     Verifikovala 

Mgr. Veronika Ďásková     prof. Barbara M. Willi, Ph.D. 

     Děkanka HF 


